HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       TỈNH HÀ NAM
	     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 18 /2011/NQ-HĐND
	                    Hà Nam, ngày 15  tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
Về giá các loại đất năm 2012 trên địa bàn tỉnh Hà Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Khóa XVII, kỳ họp thứ 3
(Ngày 08/12 – 09/12 /2011)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính Phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất, Nghị định số 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 của Chính Phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP và Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính Phủ quy định bổ sung về  quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Sau khi nghe và thảo luận Tờ trình số: 1717/TTr-UBND ngày 02 tháng 12    năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết về giá các loại đất năm 2012, báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí với Tờ trình số: 1717/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về giá các loại đất năm 2012 trên địa bàn tỉnh Hà Nam, như sau:

- Bảng giá đất số 1: Giá các loại đất thuộc nhóm đất nông nghiệp.
- Bảng giá đất số 2: Giá đất ở tại khu vực ven trục đường giao thông quốc lộ, tỉnh lộ.
- Bảng giá đất số 3: Giá đất ở tại thành phố Phủ Lý.
- Bảng giá đất số 4: Giá đất ở tại các thị trấn.
- Bảng giá đất số 5: Giá đất ở tại khu vực nông thôn của các huyện.
- Bảng giá đất số 6: Giá đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp.
 (Giá đất cụ thể các loại đất theo các khu vực có phụ biểu kèm theo)
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam Khóa XVII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 09/12/2011./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban TVQH;

                                                                                     - Chính phủ;

- Bộ Tư pháp;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT Tỉnh ủy;

- UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Các ĐBHĐND tỉnh;
- TTHĐND các huyện, TP;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc

PAGE
2